
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ-7&//мгу
г.Брянск

Об утверждении состава комиссий
по проведению итогового сочинения (изложения)
и по проверке итогового сочинения (изложения)
на территории Брянской области в 2024/ 25 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования (далее - ГИА), утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 04.04.2023 г. 233/ 552, письмом Рособрнадзора от 14.10.2024 04-323
о направлении методических документов, рекомендованных к использованию при
организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2024/ 25 учебном
году, с целью организованного проведения итогового сочинения (изложения) на
территории Брянской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Утвердить состав комиссий по проведению итогового сочинения

(изложения) в образовательных организациях на территории Брянской области в
2024/ 24 учебном году (Приложение 1).

2. Утвердить состав комиссий по проверке итогового сочинения (изложения)
в образовательных организациях на территории Брянской области в
2024/ 25 учебном году (Приложение 2).

3. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих
управление в сфере образования, обеспечить организацию проведения и проверки
итогового сочинения (изложения) в общеобразовательных организациях в
соответствии с требованиями.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя директора департамента Е.М.Байдакова. / 7 //

Директор департамента А.А.Андреева

Приказ подготовлен отделом
дошкольного и общего образования
Бибикова Н.В., 8(4832) 50-51-83 (доб.217)


